Dat din şiedinţa Comitetului naţional

A domniei tale mult stimători
Simion Bărnuţiu
George Bariţiu

Bibi. Acad. Homâne, Fii. Cluj-Napoca, Secţia de mss. şi doc. Fond III, Pachet
15 (Revoluţia de la 1848), mapa 1.

IV

Sihiu. 18/30 decembrie 1848

Simion Bărnuţiu şi Timotei Cipariu, în numele Comitetului naţiunii române,
scnu lui .Simion Crainic referitor la legăturHe cu Lemeni şi despre proiectata

. .adun<1re de la Blaj.
neverendissime domine praeposite et vicariel,
La scrisoarea reverendissimei domniei voastre vă răspundem că fiindu-vă